
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce 

v instituci

Ing. Josef 

předseda spolku, 

statutární zástupce, 

člen statutárního 

orgánu

Bc. Patricia
místopředsedkyně 

spoku, člen 

statutárního orgánu

Ing. Jarmil Ph.D.
člen statutárního 

orgánu

František Tichý
člen statutárního 

orgánu

Ing. Jaroslav Kreml
člen statutárního 

orgánu

Josef Zimolka
člen statutárního 

orgánu

Mgr. Josef Osička
člen statutárního 

orgánu

1.1 Identifikace žadatele 

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kraj, stát:

Sídlo:

Název/obchodní jméno:

Další projektoví partneři:

Hlavní přeshraniční partner:

Celkové výdaje malého projektu:

CZ/FMP/6c/01/016

OOCR Rezort Piešťany

19 983,50

23 510,00

Kód žádosti o NFP:

Požadovaná výše NFP:

Juráňová

Adamec

Příjmení

Statutární orgán:

IČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Sektor:

Smetana

Plátce DPH:

DIČ:

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

Jihomoravský kraj

26667401

Česká republika

NE

soukromý

Dva regiony - jedna tvář

Tvář regionu

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých projektů   

Žadatel: 

Operační program: 

Název malého projektu:                         

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       

Kód výzvy: 1/FMP/6c/I, N

Náměstí 177, 69151 Lanžhot

1



Titul Jméno Titul za jménem
Funkce 

v instituci

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce 

v instituci

Ing. Josef předseda spolku

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce 

v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce 

v instituci

RNDr. Peter
Predseda 

predstavenstva

PhDr. Michaela Kobzová
Podpredseda 

predstavenstva

Ing. Štefan Výkonný riaditeľ

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce 

v instituci

Příjmení

Sídlo:

Sídlo: 

Dle Stanov MAS Dolní Morava:  - podpora kultury, společenských akcí a uchování kulturního dědictví regionu, 

- koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství a jejich podpora

- všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování ekologické stability území

Kraj, stát:

Sídlo: 

Název: 

Předmět činnosti žadatele:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností:

Název/obchodní jméno:

Adresa pro doručování písemností:

Šiška

Tremboš

Příjmení

42288916

Súkromný sektor

Kontaktní osoba:

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Smetana

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Slovenská republika

OOCR Rezort Piešťany

Kukučínova 21, 92101 Piešťany

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností: Kukučínova 21, 92101 Piešťany

Trnavský kraj

IČ:

Statutární orgán:

Kraj, stát:

Sektor:

Adresa pro doručování písemností:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

2



E-mail: Telefon / mobil:

X

1/FMP/6c/I, N

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

2. Identifikace malého projektu

Dva regiony - jedna tvář

Tvář regionu

Typ území: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Název malého projektu: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Region (NUTS II): 

06 Malé městské a venkovské oblasti

3. Místo realizace malého projektu

Jihovýchod

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2 Kvalitní životní prostředí

Oblast podpory: 092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Hospodářská činnost: 15 Činnosti cestovního ruchu, ubytovacích a stravovacích služeb

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

CZ/FMP/6c/01/016

Konkrétní cíl: 

Prioritní osa: 

Operační program: 

Ano

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Hodonín

Hodonín

Jihomoravský kraj

Hodonín, Masarykovo náměstí číslo popisné 115, parcelní číslo 377

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

01 Nenávratný grant

Okres (NUTS IV):

Obec:

MP splňuje strategii kraje:

Forma financování: 

Vyšší územní celek (NUTS III):

3



Region (NUTS II): západní Slovensko

Trnavský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

4. Popis malého projektu

Okres (NUTS IV): Piešťany

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Budova na ul. Kukučínova, číslo popisné 21, parcelní číslo 6619

Piešťany

Cílem projektu je navázání a posílování úšpěšné spolupráce partnerů v česko-slovenském příhraničním regionu v oblasti rozšíření nabídky služeb, zvyšování kvality a 

dostupnosti informací o tomto území pro obyvatele a navštěvníky obou těchto území. Historická propojenost kulturních tradic, zvyků, činností a životního stylu obyvatel je 

významným motivem k navázání bližší vzájemné výměny zkušeností, a následně k vytvoření kvalitního a veřejnosti přístupného zázemí, ve formě návštěvního místa s 

expozicí, které bude dokladovat uvedené propojovací prvky obou příhraničních území. Slovácko i Trnavský kraj mají mnoho společných hodnot, které dneska podtrhuje  

živá vzájemná vinařská a lázeňská turistika, ale zároveň mezi nimi existuje celá řada odlišností, které stojí za připomenutí. Viz příloha

Aktivity projektu budou realizovány dle harmonogramu, který ve vzájemné spolupráci navrhly, projednaly a schválily obě partnerské organizace. Projekt bude realizován v 

období září 2018 až srpen 2019. Byly navrženy osoby na pozici projektových manažerů, kteří po celou dobu projektu budou spolupracovat s pracovním týmem, 

koordinovat aktivity a zodpovídat za zdárný průběh realizace projektu. K prohloubení vzájemné spolupráce mezi příhraničními regiony bude vybudováno v Hodoníně 

regionální informační místo s expozicí, kam zejména návštěvník ze Slovenska může zavítat hned po vjezdu do Hodonína. Díky aktivitám přeshraničního projektu zde 

turista dostane kvalitní informace o obou přeshraničních regionech a o možnostech, jak příjemně a smysluplně strávit čas v tomto regionu. Tytéž informace dostane i 

český návštěvník v Piešťanech. Realizací projektu vznikne společný prezentační materiál o obou regionech. Budou vytvořeny tištěné tématické materiály, pro Informační 

místo v regionálním centru v Hodoníně vzniknou nové webové stránky. Cestovní ruch bude podpořen společným tématickým videem, které bude zpracováno ve dvou 

jazykových mutacích.  Pro větší propojení, informovanost a výměnu zkušeností  obou partneských organizací i dalších subjektů působících v oblasti cestovního ruchu v 

příhraničních oblastech budou uspořádány tématické konference, exkurze po přeshraničních regionech či drobné kulturní akce.  Vazba na strategické dokumenty viz 

příloha.

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Slovácko s městem Hodonínem, stejně jako Trnavský kraj s neméně zajímavým městem Piešťany, mají bohaté historické, kulturní (zvyky, tradice, folklor, kroje, lázeňství) 

a přírodní (vinice, lužní lesy, řeka Morava) bohatství, které se zachovaly až do současnosti.

Aby bylo možné tyto zvyky, tradice, folklor a další bohatství zprostředkovat široké veřejnosti, zejména návštěvníkům obou regionů, je v dnešní době již nutné, aby tyto 

činnosti nezastřešovaly jen samotné obce, které na to v dnešní administrativně náročné době nemají dostatek lidských zdrojů, ale aby tato prezentace byla výstupem 

společného snažení všech aktivních subjektů působících v příhraničních regionech.

Tyto příhraniční regiony a jejich společné hodnoty nejsou v současné době v území Podluží a Hodonínska dostatečně a uceleně prezentovány. Hodonín, jako historicky 

největší město jihomoravské části Slovácka, je zároveň chápan jako město s významný příhraničním významem a přeshraničním dopadem. O tom svědčí statistických 

údaje o návštěvnosti tohoto města ze strany obyvatel slovenského příhraničí.

Snaha o vytvoření zajímavého místa pro návštěvníky z obou regionů byla postupně přetvářena v myšlenku vytvoření regionálního informačního místa s expozicí, jehož 

cílem bude především poskytnout uživatelům tohoto "infobodu" kvalitní a přehledné informace nejen o aktuálním dění v příhraničních regionech, ale také o těchto 

samotných regionech, jejich historii, kultuře a společných hodnotách.

Realizací projektu dojde k výměně zkušeností, k podpoře vzájemné informovanosti na obou stranách hranice, k podpoře rozvoje cestovního ruchu v této oblasti a také k 

dalšímu prohloubení spolupráce obou přeshraničních regionů.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

4.1 Stručný popis malého projektu

4



80000

20000

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

návštěvníci přeshraničního 

regionu

Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita

V rámci projektu bude vytvořen společný realizační tým, který zabezpečí průběh přípravy a realizace projektu po koordinační a administrativní stránce. Na straně 

vedoucího partnera bude pro obě strany stanoven vedoucí projektový manažer, který bude mít na starosti řízení jednotlivých kroků projektu za účelem realizace projektu 

jako celku a bude mít zodpovědnost za řádnou a správnou realizaci celého projektu. Bude koordinovat aktivity projektového týmu na obou stranách hranice a organizovat 

společné setkání realizačního týmu. Na straně hlavního přeshraničního partnera bude pro obě strany stanoven projektový manažer, který bude mít na starosti řízení 

projektu podle schváleného harmonogramu a zajištění realizace jednotlivých aktivit a výstupů projektu. Na straně vedoucího partnera bude pro obě strany funkci 

finančního manažera vykonávat projektový manažer vedoucího partnera. Finanční manažer má zodpovědnost za ekonomickou část projektu, především za správné a 

řádné čerpání finančních prostředků.Zkušenosti s realizací obdobných projektů: MAS Dolní Morava realizovala 3 projekty z FMP, v roce 2011 projekt ČR- SR Život na 

dolním toku Moravy, 2010 ČR-AT Země, voda, vzduch, 2009 ČR-AT Vína z Dolní Moravy. Slovenský partner OOCR Rezort Piešťany má zkušenosti s projekty podávanými 

do národního programu Ministerstva dopravy a výstavby Slovenské republiky.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

K zintenzivňení přeshraniční spolupráce v obou příhraničních regionech bude docházet zejména díky vzájemné výměně zkušeností, snaze o zabezpečení informovanosti 

cílových skupin a zkvalitnění nabídky a dostupnosti služeb v oblasti cestovního ruchu.

Výměna zkušeností a posilování přeshraniční spolupráce a jejich dopadů je v současnosti chybějícím prvkem v této příhraniční oblasti. Příklady dobré praxe mohou být v 

budoucnu důležitým aspektem také pro jiné příhraniční regiony. 

V současnosti v těchto regionech neprobíhá žádná trvalejší spolupráce v oblasti podpory a rozvoje cestovního ruchu, v oblasti zachování kulturních hodnot, tradic a 

folkloru, jež jsou témata, které mají významný přeshraniční dopad.

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Název cílové skupiny:

Realizací projektu vznikne v Hodoníně Informační místo pro obyvatele a návštěvníky přeshraničních regionů. Prostor informačního místa v Hodoníně bude vybaven 

nábytkem a moderními technologiemi, díky kterým návštěvník dostane potřebné informace o možnostech turistiky či kultury v regionu. Konkrétní popis pořizovaného 

vybavení informačního místa je uveden v rozpočtu projektu, kde jsou specifikovány jednotlivé položky, které se budou v rámci projektu pořizovat, konkrétně jde o vybavení 

nábytkem a audio-video technikou. Díky spolupráci a komunikaci s přeshraničním partnerem a aktivitám realizovaným v projektu budou návštěvníkům k dispozici 

informace o dotčených regionech a návštěvníci obdrží také informace o možnostech, jak strávit čas v obou regionech. Toto bude zajištěno vytvořením různých 

propagačních materiálů, realizovaných seminářů, veletrhů, brožur, videa, atd., které jsou rovněž podrobně popsány v jednotlivých položkách rozpočtu. Výsledky 

spolupráce pracovního týmu a tím i výstupy projektu na obou stranách budou základem udržitelnosti. . 

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Realizací projektu vznikne v Hodoníně Informační místo pro obyvatele a návštěvníky přeshraničních regionů. Prostor informačního místa v Hodoníně bude vybaven 

nábytkem a moderními technologiemi, díky kterým návštěvník dostane potřebné informace o možnostech turistiky či kultury v regionu. Díky spolupráci a komunikaci s 

přeshraničním partnerem a aktivitám realizovaným v projektu budou k dispozici uživatelům informace o možnostech, jak strávit čas v obou regionech k většímu množství 

návštěvníků. Výsledky spolupráce pracovního týmu a tím i výstupy projektu na obou stranách budou základem udržitelnosti. V rámci udržitelnosti budou poskytovány 

služby a informace o regionech, jejich kulturních tradicích, zvyklostech a produktech. Dojde také ke zvýšení informovanosti a návštěvnosti přeshraničních regionů. 

6.  Harmonogram realizace aktivit

08.2019Řízení  malého projektu

Konec realizace aktivity

08.2019

Konec realizace aktivity

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Projekt pomůže zvýšit atraktivnost a nabídku služeb v oblasti cestovního ruchu v přeshraničním regionu. Vybudováním informačního bodu, poskytováním aktuálních 

informací a vytvořením další nabídky a servisu v oblasti cestovního ruchu, projekt přímo přispěje ke zvýšení návštěvnosti v obou regionech. Zapojením a spoluprací 

partnerů na aktivitách projektu formou výměny zkušeností a vzděláváním přispěje projekt ke zvýšení profesních dovedností v oboru cestovního ruchu a tím i přilákání 

většího počtu turistů do obou regionů.

09.2018

09.2018

Projektová aktivita

obyvatelé přeshraničního 

regionu

Název cílové skupiny: 

Začátek realizace aktivity 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu

Počet  členů cílové skupiny: 

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Projekt a jeho dopady budou mít jednoznačný přínos pro tuto cílovou skupinu a to zejména díky zkvalitnění nabídky služeb a dostupných informací v cestovním ruchu, 

zvýšením povědomí o regionu Slovácka či partnerského piešťanského regionu. Pro obyvatele Slovácka a Hodonínska bude projektem rozšířena nabídka proregionálních 

aktivit - využití prostor regionálního centra nejen jako informačního místa, ale také jako místa šíření osvěty o tradicích i novodobé kultuře v regionu s možností osvojit si 

některé dovednosti formou besed, drobných kulturních akcí, výstav či dílen. 

Pro obyvatele piešťanské oblasti bude projekt přínosný nabídkou turistiky do oblasti Slovácka, která bude projektem rozšířena. V rámci aktivit se můžou obyvatelé 

zúčastnit plánované tématické konference nebo drobné kulturní akce, které jsou v projektu plánovány.

5.  Popis cílové skupiny  

5



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel

Zapojení partnerů

žadatel01.2019

E10 - Pořízení vybavení za účelem 

realizace propagačních a 

prezentačních aktivit realizovaných 

produktů cestovního ruchu

01.2019

Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

10.2018

E09 - Společná účast na veletrzích a 

obdobných prezentačních aktivitách 

cestovního ruchu včetně pořízení 

nezbytných propagačních předmětů 

dlouhodobé povahy (bannery, 

propagační stany)

E02 - Realizace společných 

mediálních produktů propagujících 

společné území a jeho atraktivity

Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity Projektová aktivita

E05 - Pořízení a distribuce 

propagačních materiálů a nástrojů 

publicity pro širokou veřejnost nebo 

zaměřených na specifické cílové 

skupiny

08.2019

Konec realizace aktivity

08.2019

Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita

01.2019

Začátek realizace aktivity Projektová aktivita

F03 - Realizace publicity a 

propagace pomocí webových 

stránek, sociálních sítí a dalších 

inovativních způsobů propagace a 

publicity

Projektová aktivita

Typ aktivity:

Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivity

08.2019

E01 - Realizace společných 

regionálních/tematických kampaní 

propagujících přírodní a kulturní 

atraktivity společného území

Projektová aktivita

Projektová aktivita

Projektová aktivita

Typ aktivity: 

E03 - Organizace aktivit 

propagujících společné území jako 

turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj cestovního ruchu v něm

Konec realizace aktivity

06.2019

Konec realizace aktivity

06.2019

Konec realizace aktivity

F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

09.2018

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z rozevíracího seznamu)

Konec realizace aktivity

06.2019

08.201903.2019

01.2019

Začátek realizace aktivity 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní přírodního a kulturního 

dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako ucelených produktů pro návštěvníky.

6



Zapojení partnerů

žadatel

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

Začátek realizace aktivity 

9/2018 - 8/2019

0

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

OOCR Rezort Piešťany

0Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Popis projektové aktivity: 

Výchozí hodnota: 

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

09.2018

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

OOCR Rezort Piešťany
Partneři podílející se na aktivitě:

V rámci této aktivity bude zajištěna povinná publicita dle pravidel pro publicitu - zajištění log, označení prostor a 

zařízení vybavených z projektu. Povinná publicita bude zajištěna ve všech materiálech vytvořených v rámci aktivit 

projektu - na propagačních materiálech tištěných i elektronických (video), na webových stránkách partnerů apod. 

Náklady na aktivitu budou 50 EUR.

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

9/2018 - 8/2019

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

11.2018

Řízení malého projektu

Projektová aktivita

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

N/A

N/A

Konkrétní cíl:

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

OOCR Rezort Piešťany

06.2019

Konec realizace aktivity

08.2019

G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

G01 - Aktivity na prezentaci 

přírodního a kulturního dědictví 

realizované formou doplňkových 

aktivit.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita

Projektová aktivita

F08 - Pořízení vybavení - nákup 

technologií nezbytných pro zavedení 

a provoz realizovaných nástrojů 

podpory cestovního ruchu

Typ aktivity:

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

0

N/A

0

Řízení projektu

Řízení projektu bude provádět Vedoucí projektový manažer  na straně žadatele a projektový manažer na straně 

partnera. Místem realizace bude město Hodonín a město Piešťany. V projektu se předpokládají  vzájemné pracovní 

návštěvy a setkávání. Bude vytvořen pracovní tým, který budou tvořit členové realizačního týmu a další zástupci 

partnerských organizací. Pracovní tým by se měl sejít min. 4x za dobu realizace projektu.  Aktivita zahrnuje veškeré 

administrativní a koordinační kroky související s projektem. Tyto povedou ke splnění cílů projektu a naplnění 

indikátorů projektu.  V rozpočtu je uvedeno na řízení projektu 8508 EUR.

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Konec realizace aktivity

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

Konec realizace aktivity

7



E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní přírodního a kulturního 

dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako ucelených produktů pro návštěvníky.
Typ aktivity: 

8



Budou realizovány dva tématické semináře, jedno v území MAS Dolní Morava a druhé v území partnera - témata z 

oblasti cestovního ruchu např. vinařská turistika, lázeňství, folklor…Rozpočet na aktivitu je 988 EUR, z toho podíl 

partnera je 494 EUR (50%).

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

E02 - Realizace společných mediálních produktů propagujících společné území a jeho atraktivity

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Bude vytvořeno tématické propagační video podporujicí cestovní ruch a návštěvnost těchto příhraničních regionů. 

Tento spot bude provedený ve dvou jazykových mutacích. Aktivita bude realizována na straně žadatele, partner 

zajistí přřeklad do slovenského jazyka. Rozpočet aktivity je 1974 EUR celkem, na straně partnera 200 EUR.

E01 - Realizace společných regionálních/tematických kampaní propagujících přírodní a kulturní atraktivity 

společného území

Cílová hodnota: 

0

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

Počet

0

Doba plnění: 

N/A

0

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel:

Výchozí hodnota: 

0

3/2019-8/2019

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

V rámci projektu budou uspořádány poznávací exkurze pro pracovníky organizací působících v cestovním ruchu v 

obou partnerských regionech. Aktivita přinese zvýšení povědomí o turistických destinacích a atrakvitách 

partnerských regionů. Vzájemné návštěvy v partnerských regionech přispějí především k výměně zkušeností a 

poznání území partnerů v oblasti cestovního ruchu. Jedna exkurze bude směřována do území žadatele a druhá do 

území partnera. Náklady na aktivitu budou ve výši 1960 EUR, podíl partnera je 980 EUR.

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní přírodního a kulturního 

dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako ucelených produktů pro návštěvníky.

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

OOCR Rezort Piešťany

N/A

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní přírodního a kulturního 

dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako ucelených produktů pro návštěvníky.

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

OOCR Rezort Piešťany

0

1/2019-6/2019

E03 - Organizace aktivit propagujících společné území jako turistickou destinaci a podporujících rozvoj cestovního 

ruchu v něm

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

1

10/2018-6/2019

N/A

9



Projektová aktivita:

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

1/2019 - 8/2019

0

N/A

N/A

V rámci společné propagace obou partnerských regionů se oba partneři zúčastní dvou veletrhů nebo prezentačních 

akcí v oblasti cestovního ruchu (1 akce na Slovácku a 1 na straně partnera). Tato aktivita přinese prohloubení 

spolupráce partnerů, propagaci a  zvýšení povědomí o obou regionech. Aktivita ponese náklad 592 EUR, podíl 

partnera na aktivitě bude 296 EUR.

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Popis projektové aktivity: 

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

OOCR Rezort Piešťany

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní přírodního a kulturního 

dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako ucelených produktů pro návštěvníky.

0

E09 - Společná účast na veletrzích a obdobných prezentačních aktivitách cestovního ruchu včetně pořízení 

nezbytných propagačních předmětů dlouhodobé povahy (bannery, propagační stany)

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní přírodního a kulturního 

dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako ucelených produktů pro návštěvníky.

Projektová aktivita:

1/2019 - 8/2019Doba plnění: 

E05 - Pořízení a distribuce propagačních materiálů a nástrojů publicity pro širokou veřejnost nebo zaměřených na 

specifické cílové skupiny

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionuKonkrétní cíl:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 0

0

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

V rámci této aktivity bude vytvořen společný tištěný propagační materiál pro turisty, návštěvníky, ale také obyvatele 

obou regionů (cílové skupiny). V této brožurce bude prezentováno vše co je naše příhraniční oblast schopna v 

současné době výše uvedeným cílovým skupinám nabídnout. Předpokládáme formát A5, počet stran cca 50, počet 

výtisků 500 ks. Aktivita bude realizována žadatelem, výše nákladů bude 2000 EUR, podíl žadatele na aktivitě bude 

450 EUR.

N/A

N/AMěřitelný ukazatel:

Popis projektové aktivity: 

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

OOCR Rezort Piešťany

10



Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionuKonkrétní cíl:

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

N/A

N/A

Vytvoření přeshraničního Informační místa (doplněk ke službám informačního centra města Hodonín) s dostupnými 

informacemi z oblasti, s propagačními materiály o turistické i kulturní nabídce příhraničních regionů. V budově 

regionálního centra v Hodoníně bude pořízeno nezbytné vybavení těchto prostor sloužících pro poskytování 

informací o příhraničních regionech, o jejich turistických atraktivitách i o životě, zvycích a tradicích v regionu. 

Konkrétně se jedná o pořízení 4 ks regálů, 1 ks skříň, 1 kancelářský stůl, 1 kancelářská židle, 2 skleněné vitríny, 4 

police. Přízemí budovy regionálního centra se tak stane prezentačním místem regionu a novým návštěvnickým 

místem pro turisty i místní obyvatele regionu. Bude sloužit jako místo setkání komunit při regionálních výstavách, 

besedách, dílničkách či drobných kulturních akcích. Aktivita bude realizována v Hodoníně, budova regionálního 

centra se nachází významném geografickém místě v Hodoníně, téměř na hranici se Slovenksou republikou. 

Rozpočet na aktivitu je 3446 EUR, realizuje ji žadatel.

E10 - Pořízení vybavení za účelem realizace propagačních a prezentačních aktivit realizovaných produktů 

cestovního ruchu

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

F03 - Realizace publicity a propagace pomocí webových stránek, sociálních sítí a dalších inovativních způsobů 

propagace a publicity

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

N/A

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

9/2018 - 6/2019Doba plnění: 

Typ aktivity: 

0

0

Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel:

Díky této aktivitě budou vytvořeny samostatné webové stránky pro Informační zázemí na Regionálním centru v 

Hodoníně. Tyto pak přispějí k propagaci aktivit projektu i přeshraničních regionů jako takových . Aktivita bude 

realizována žadatelem, rozpočet na aktivitu je 790 EUR.

N/A

0

0

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní přírodního a kulturního 

dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako ucelených produktů pro návštěvníky.

Měrná jednotka: 

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

1/2019 - 8/2019

11



Měřitelný ukazatel:

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

0

N/A

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

Cílová hodnota: 

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

0

0

Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Budou uspořádány tématické společenské akce s cílem většího propojení tradic partnerských regionů. Budou 

zaměřeny zejména na místní obyvatele, bude zde možnost prezentovat kulturu a tradice partnerských regionů. Akce 

bude jedna v území žadatele a 1 v území partnera. Rozpočet na aktivitu bude 1100 EUR, podíl partnera bude 50%, 

tedy 550 EUR.

G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových aktivit.

N/A

N/A

Doba plnění: 11/2018 - 8/2019

Cílová hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

0

9/2018 - 6/2019

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

Projektová aktivita:

Výchozí hodnota: 

Měrná jednotka: 

N/A

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

V rámci této aktivity bude do prostor informačního místa na Regionálním centru pořizen dohledový kamerový systém 

pro monitorování informačního místa v  regionálním centru. Součástí informační místnosti bude rovněž promítací TV 

s potřebným vybavením k zajištění prezentace partnerských regionů, k prezentaci vytvořeného videa a dalších 

atraktivit z kulturního a přírodnío dědictví obou partnerů. Aktivitu realizuje žadatel v ceně 1382 EUR.

F08 - Pořízení vybavení - nákup technologií nezbytných pro zavedení a provoz realizovaných nástrojů podpory 

cestovního ruchu

12



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A N/A

N/A

ANO

ANO

ANO

8.2.3 Finanční dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Realizace projektu  povede ke vzniku dobrých podmínek pro rozvoj turismu a udržitelný rozvoj v přeshraničních regionech.Dojde ke zvýšení atraktivity obou 

regionů a zvýšení počtu turistických návštěvníků.  Pro obyvatele obou regionů bude realizace projektu znamenat  zvýšení kulturního a společenského 

života. Také povede k uchování tradice vinohradnictví, vinařství a folklorních zvyklostí. Nový "infobod" v Hodoníně bude jak pro obyvatele, tak pro 

návštěvníky novým místem, kam si rádi zajdou pro informace, za tradicemi, folklorem, kulturou či dobrým vínem.

Realizace společných aktivit podpoří vnik nového partnerství na úrovni dvou příhraničních regionů, neboť financováním společných produktů dojde k 

prohloubení vzájemné spolupráce, výměně zkušeností tím, že projekt přináší finanční podíl na aktivity i přeshraničního partnera a to ve výši více než 15 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu.

Projekt bude realizován společně ve vzájemné spolupráci obou partnerských organizací, přičemž každá ze stran bude plnit úkoly stanovené 

při společné přípravě projektu. Společná realizace bude probíhat jak u koordinace projektových manažerů, tak u celého realizačního týmu 

projektu.  Společná realizace bude probíhat u 9 ze 12 naplánovaných aktivit projektu. Všichni partneři se budou při realizaci projektu řídit 

společně vytvořeným harmonogramem aktivit (viz příloha). Do realizace projektu budou zapojeny i subjekty z řad veřejné správy nebo 

poskytovatelů služeb v cestovním ruchu, budou navázány nové kontakty a spolupráce. Projektem budou více zapojeni do společných 

prezentací regionu na veletrzích nebo se budou účastnit pořádaných tématických konferencí. Aktivizací těchto skupin dojde k zajištění 

udržitelnosti projektu. 

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8. Spolupráce a dopad

Obě partnerské organizace spojilo téma cestovního ruchu a možnost otevřít region více přes hranice. Oba regiony mají mnohé společné, 

spojuje je historie vinohradnictví a vinařství, folklor, tradice nebo lázeňství. Snaha propojit tato témata, rozvinout je dále a využít jejich 

potenciál byla základem k uzavření partnerství. Společná příprava projektu probíhala prostřednictvím vzájemných setkání partnerů.  Na 

těchto setkáních plánovali společné aktivity, které vycházely ze společných témat. Tato témata se ve formě aktivit blíže specifikovala a 

upřesňovala. Dále došlo k rozdělení úkolů a rolí v projektu, které budou organizace v rámci realizace projektu společně zabezpečovat. 

Projekt přispěje k vytvoření a upevnění vztahů v rámci přeshraniční spolupráce. Dojde ke zvýšení kvality služeb,  informací a posílení oblasti cestovního 

ruchu. Oba partneři se aktivně podílejí na rozvoji cestovního ruchu a deklarují společný zájem podpořit přeshraniční regiony. Přeshraniční spoluprací budou 

ve společnosti podpořena témata jako je kultura, cestování, společná historie a tradice, sounáležitost. Projekt přinese větší angažovanost veřejné správy a 

dalších organizací v oblasti cestovního ruchu a pochopení významu spolupráce a koordinovaného přístupu jako prostředku ke zvýšení návštěvnosti 

přeshraničních regionů a jejich jednotlivých obcí.

V rámci projektu bude vytvořen společný realizační tým, který zabezpečí průběh přípravy a realizaci projektu po koordinační a 

administrativní stránce. Na straně vedoucího partnera bude pro obě strany stanoven vedoucí projektový manažer, který bude mít na starosti 

řízení jednotlivých kroků projektu za účelem realizace projektu jako celku a bude mít zodpovědnost za řádnou a správnou realizaci celého 

projektu. Bude koordinovat aktivity projektového týmu na obou stranách hranice a organizovat společné setkání realizačního týmu.  Na 

straně hlavního přeshraničního partnera bude pro obě strany stanoven projektový manažer, který bude mít na starosti řízení projektu podle 

schváleného harmonogramu a  zajištění realizace jednotlivých aktivit a výstupů projektu. Vedoucího projektový manažer bude pro obě strany 

zároveň finančním manažerem, který bude mít zodpovědnost za ekonomickou část projektu, především za správné a řádné čerpání 

finančních prostředků.

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.2 Společná realizace

P0681 Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

Kód a název

13



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA CELKEM

(EUR):
23 510,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 14,23%
ČÁSTKA CELKEM

(EUR):
3 346,00OOCR Rezort Piešťany

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

0,00 €

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

9. Rozpočet malého projektu

1. OSOBNÍ NÁKLADY

8 508,00 €Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 720,00 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Oba partneři projektu mají své sídlo v příhraničních regionech uvedených v možných žadatelích a partnerech v rámci tohoto přeshraničního programu. 

MAS Dolní Morava leží v Jihomoravském kraji a OOCR Rezort Piešťany v Trnavskom samosprávnom kraji. Díky vhodné geografické poloze, podobným 

přírodním podmínkám  a podobným kulturně- společenským tradicím je možné postavit rozvoj obou regionů na společných tématech jako jsou vinařství, 

vinohradnictví, lázeňství  nebo tradiční lidová kultura. Projekt přispěje k podpoře přeshraniční turistiky, a to do obou regionů. Vybudování informačního 

zázemí na samé hranici dvou států a regionů povede k zatraktivnění obou regionů. Geografická poloha míst realizace aktivit má pozitivní vliv na splnění cílů 

projektu.

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

4 828,00 €

9 454,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

0,00 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Částka v EUR

23 510,00 €

19 983,50 €

3 526,50 €

Místní akční skupina Dolní Morava, 

z.s.

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Celkový rozpočet žadatele

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

14



Částka celkem v EUR Podíl celkem v %

23 510,00 100,00%

X 1 Podrobný rozpočet malého projektu

X

X

X

4 Zplnomocnění k zastupování

X

X

X

X

X

X

X

23 510,00Celkový rozpočet malého projektu:

9.B Spolufinancování

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 0,00%

Jiné veřejné zdroje:

CELKEM:

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

9 Příprava malého projektu

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

8 Dohoda o spolupráci partnerů

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

§  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší 

nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

§  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

§  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

11.  Čestné prohlášení žadatele

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční partner

5 Výpis z rejstříku trestů

0,00%

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Další přílohy

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 0,00%

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

19 983,50 85,00%

3 526,50 15,00%

0,00%

100,00%

15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Hodonín

Místo podpisu: Datum podpisu:

Piešťany

Podpis:
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:

Ing. Josef Smetana

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

RNDr. Peter Tremboš, PhD.

§  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je spojeno s rizikem 

možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik 

nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím se správou, 

zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v 

platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

§  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

§  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly kumulace stanovenými 

v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut příspěvek z veřejných prostředků ani 

z Recyklačního fondu,

§  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

16


